/ Senado Fedeml
Secretaria Geral da A1esa

Secretaria de Comissões

Subsecretaria de Apoio às Comissões Especim's e Parlamentares de Inquérito

Ofício nO 002/2015 - CERCBA

A Sua Senhoria a Senhora
Elaine Garrido Vazquez
Vice-Diretora da Escola Politécnica da UFRJ

Assunto: I~fol'mações

Senhor,

Brasília, 29 de junho de 2015.

Na qualidade de Presidente da Comissão de Especialistas para elaborai'

anteprojeto de reforma do Código BrasileÍl'o de Aeronáutica, criada pelo Ato do Presidente

do Senado nO 11, de 2015, informo a V. Sa. que, de acordo com o mt. 2°, inciso III, do referido

Ato, o Sr. Respício Antônio do Espírito Santo Junior foi designado para compor a Comissão,

Informo, também, que a Comissão funcionará pelo prazo de 180 (cento e oitenta)

dias, contados da data de sua instalação, dia 16 de junho de 2015 e que as reuniões oconerão,

ordinariamente, às segundas-feiras, exclusivamente em Brasília, sem prejuízo das pesquisas,

análises e estudos que os membros devem desenvolver à distância, a fim de subsidiar a sua

participação na Comissão, Saliento, por fim, que as despesas com transporte e diárias dos

membros serão custeadas pelo Senado Federal, conforme o ar!. 5° do Ato de criação da

Comissão,

Atenciosamente,

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3511